
č.ř. 2022 2023 2024 2025
A 4 300,00 2 131,97 1 178,87 471,77

P1 Třída 1 Daňové příjmy - ř.4010 4 533,96 4 579,00 4 625,00 4 671,00
P2 Třída 2 Nedaňové příjmy - ř.4020 207,30 207,30 207,30 207,30
P3 Třída 3 Kapitálové příjmy- ř. 4030 0,00 0,00 0,00 0,00
P4 Třída 4 Přijaté dotace - ř.4040 70,80 70,80 70,80 70,80
Pc P1+P2+P3+P4 Příjmy celkem/před konsolidací/ - ř.4050 4 812,06 4 857,10 4 903,10 4 949,10
Kp Konsolidace celkem - ř.4060 0,00 0,00 0,00 0,00
Pk Pc - Kp Příjmy po konsolidaci - 4200 4 812,06 4 857,10 4 903,10 4 949,10
P5 - úvěry krátkodobé /do 1 roku/ - ř. 8113 0,00 0,00 0,00 0,00
P6 - úvěry dlouhodobé - ř.8123 0,00 0,00 0,00 0,00
P7 - výše uvažovaného úvěru ze SFŽP 0,00 0,00 0,00 0,00
P8  - příjem z vydání krátkodobých dluhopisů - ř.8111 0,00 0,00 0,00 0,00
P9 - příjem z vydání dlouhodobých dluhopisů - ř.8121 0,00 0,00 0,00 0,00
P10 - ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00
Pf P5 +P6+P7+P8+P9+P10 Přijaté úvěry  a komunální obligace 0,00 0,00 0,00 0,00
P Pk  +  Pf KONSOLIDOVANÉ  PŘÍJMY CELKEM 4 812,06 4 857,10 4 903,10 4 949,10

V1 Třída 5 Běžné /neinvestiční/ výdaje - ř.4210 5 269,89 4 700,00 4 800,00 4 800,00
V2 Třída 6 Kapitálové /investiční /výdaje - ř. 4220 1 100,00 500,00 200,00 0,00
V3 Třída 7 Ostatní výdaje - ř.4230 0,00 0,00 0,00 0,00
Vc V1+V2+V3 Výdaje celkem /před konsolidací/ - ř.4240 6 369,89 5 200,00 5 000,00 4 800,00
Kv Konsolidace celkem - ř. 4250 0,00 0,00 0,00 0,00
Vk Vc - Kv Výdaje po konsolidaci - ř.4430 6 369,89 5 200,00 5 000,00 4 800,00
V4 - splátka jistiny krátkodobých úvěrů - ř.8114 0,00 0,00 0,00 0,00
V5 - splátka jistiny dlouhodobých úvěrů - ř.8124 610,20 610,20 610,20 50,70
V6 - splátka jistiny uvažovaného úvěru ze SFŽP 0,00 0,00 0,00 0,00
V7 - splátka jistiny krátkodobého dluhopisu - ř.8112 0,00 0,00 0,00 0,00
V8 - splátka jistiny dlouhodobého dluhopisu - ř.8122 0,00 0,00 0,00 0,00
V9 - ostatní (8901) 0,00 0,00 0,00 0,00
Vf V4+V5+V6+V7+V8+V9 Splátky jistin úvěrů, dluhopisů 610,20 610,20 610,20 50,70
V Vk + Vf KONSOLIDOVANÉ VÝDAJE CELKEM 6 980,09 5 810,20 5 610,20 4 850,70
D P-V Hotovost běžného roku -2 168,03 -953,10 -707,10 98,40
E A+D Hotovost na konci roku 2 131,97 1 178,87 471,77 570,17

OBEC   EVAŇ  Střednědobý výhled rozpočtu rok 2023 - 2025                                                                                                                                                                                                                                 
dle § 3 Zákona č.250/2000Sb.o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

Rok
počáteční stav peněžních prostředků k 1.1.  (v tis. Kč)

                  PŘÍJMY



Střednědobý výhled je sestaven s ohledem na nejistou ekonomickou situaci, přesto s každým přibývajícím rokem rozpočet počítá s 1% nárůstem
daňových příjmů. Predikce pro rok 2021 očekávala nižší daňové příjmy, přesto nakonec naplnily rozpočet nad původní rozpočtovanou částku, proto 
pro další roky výhled předpokládá růst o 1 % oproti roku předchozímu.
Nedaňové příjmy tvoří zejména nájemné zemědělské půdy, nájemné nebytových prostor (Evaňky) a náhrady za zpětný odběr obalů od EKO-KOMu.
Nepředpokládá se, že by v následujících letech obec měla další pravidelné nedaňové příjmy. 
Pro roky 2023 až 2025 rozpočet nepočítá s prodejem stavebních pozemků, nelze tedy očekávat další kapitálové příjmy.
Co se týče dotací, střednědobý výhled počítá pouze s dotací na výkon státní správy ve výši 70,8 tis.Kč

Běžné výdaje pro rok 2023 až 2025 jsou plánovány na zajištění běžného chodu obce včetně běžných oprav majetku a včetně úroků z dlohodobého úvěru,
nepočítá včak s opravami mimořádnými, které plánuje realizovat rozpočet roku 2022. Záměrem výhledu je běžné výdaje snižovat, a tím šetřit prostředky
ve prospěch investičního záměru revitalizace brownfieldu pro období po splacení dlouhodobého úvěru KB z roku 2020 se splatností v roce 2025.
Následující 3 roky není možné prozatím žádné investiční akce plánovat, protože revitalizace areálu bývalého JZD bude pro obec velkou finanční zátěží
i s přihlédnutím k ročním splátkám jistiny úvěru ve výši 610,2 tis.Kč je rozumější s investicemi vyčkat, dokud nebude možné hospodařit s přebytkem.
Obec však bude usilovat o získání dotací a v případě úspěchů i v případě jiného vývoje ekonomiky bude výhled aktualizován, zveřejněn
a následně schválen, jak ukládá zákon 250/2000 Sb. v platném znění.

Zveřejněno dne:
Zpracovala: B.Jandačová

Miloslava Vydrová

Komentář:


